Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Soritori nefrancați nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrămit.

ANULU XLVIII.

Nr. 47.

Joi, 28 Februarie (12 Martie)

1885.

Brașov, 27 Febr. (11 Martie) 1885.

Se vede că ne apropiăm cu pași răpeși de primăvară, căci érași ne sosesc sciri neliniștitoare din sînul poporațiunilor din peninsula balcanică. Aceste sciri privesc de o camdată Macedonia și Albania, două provincii în care domnesce cea mai mare nemulțămire.